РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«МАРКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                                          ПОСТАНОВЛЕНИЕ

       30.03.2020 г                                    №42                        ст. Маркинская

«О создании межведомственной группы
по осуществлению контроля за недопущением

выжигания сухой растительности и лесонасаждений
на территории Маркинского сельского поселения».
В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Маркинского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести изменения и утвердить новый состав и маршрут межведомственной группы Маркинского сельского поселения, согласно приложению 1.

2. Межведомственной группе осуществлять:

-  мероприятия по мониторингу случаев незаконного выжигания сухой растительности и лесных насаждений на территории Маркинского сельского поселения:

-  информирование населения поселения и хозяйствующих субъектов о соблюдении постановления Правительства Российской Федерации от 10.11.2015 № 1213 «О внесении изменений в Правила противопожарного режима в Российской Федерации», в частности:

п. 218. Запрещается выжигание сухой травянистой растительности, стерни, пожнивных остатков на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса, разведение костров на полях.

п. 283. Запрещается в полосах отвода автомобильных дорог, полосах отвода и охранных зонах железных дорог, в населенных пунктах выжигать сухую травянистую растительность, разводить костры, сжигать бытовой мусор, порубочные остатки и горючие материалы, а также оставлять сухостойные деревья и кустарники запрете разведения костров и незаконного выжигания сухой растительности.
3. Постановление от 19.04.2018г № 50 «О создании межведомственной

группы по осуществлению контроля за недопущением выжигания сухой растительности и леса на территории Маркинского сельского поселения» считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Маркинского сельского поселения                                О.С. Кулягина

Приложение 1
                                      к постановлению от 30.03.2020 г. № 42
Администрации Маркинского сельского поселения
СОСТАВ

МЕЖВЕДОМСТВЕННОЙ ГРУППЫ

МАРКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Маршрут контроля ст. Кумшацкая, х. Паршиков
1. Группа контроля №1 – Глава Администрации Маркинского сельского поселения Кулягина О.С.

   - ст. инспектор ГОЧС и ПБ Маркинского сельского поселения Гейн В.Г.

   - Вр.и.о. начальника ОНД и ПР по Цимлянскому району Дубченко А.В.

      (по согласованию)

   -  УУП ОП №5 МУ МВД России «Волгодонское» (по согласованию)

   - сотрудник ВДПО (по согласованию)

   - Член Добровольной пожарной команды поселения
Маршрут контроля х. Железнодорожный, х. Черкасский, ст. Маркинская
2. Группа контроля №2 – Главный специалист Администрации Маркинского сельского поселения Донскова И.С.

   - ст. инспектор ГОЧС и ПБ Маркинского сельского поселения Гейн В.Г.

   - заместитель начальника ПСЧ 78 – Коновалов В.С.

      (по согласованию)

   -  УУП ОП № 5 МУ МВД России «Волгодонское» (по согласованию)

   -  сотрудник ВДПО (по согласованию)

   -  Член Добровольной пожарной команды поселения